РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКОГО РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Буденновского сельского поселения  на 2018 год
Принято

Собранием депутатов
Буденновского сельского поселения

              28 февраля  2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Буденновского сельского поселения
решило:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Буденновского сельского поселения  на 2018 год  (Приложение 1).
2.  Разместить настоящее решение на официальном  Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Козак О.В.
Председатель Собрания депутатов –

глава Буденновского сельского поселения
                          В.С. Шевцов

п. Конезавод имени Буденного
28.02. 2018 года
№ 79
Приложение 1
к решению Собрания депутатов Буденновского сельского поселения   «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Буденновского сельского поселения  на 2018года
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

Буденновского сельского поселения  на 2018 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Буденновского сельского поселения  на 2018 год    разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества

Буденновского сельского поселения
· Основными задачами приватизации муниципального имущества Буденновского сельского поселения   в 2018 году как части  формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

· приватизация муниципального имущества Буденновского сельского поселения, которое не является необходимым  для обеспечения  выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления  Буденновского сельского поселения;

· формирование доходов местного бюджета.

Бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Буденновского сельского поселения   будет достигаться за счет принятия  решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения  независимой  оценки имущества.
Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества Буденновского сельского поселения  предполагается обеспечить за счет продажи имущества муниципальной казны Буденновского сельского поселения.
 Прогнозный  план приватизации муниципального имущества содержит  следующие характеристики:

-  наименование имущества;

-  краткую характеристику имущества;

-  предполагаемые сроки приватизации имущества;
          - способ приватизации.

РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество Буденновского сельского поселения,
приватизация  которого планируется в 2018 году
	Наименование объекта
	Краткая характеристика объекта
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1.Закрытая трансформаторная подстанция ЗТП №1885
2.Сети электроэнергии жилого поселка протяженностью 519 м.

3. Земельный участок  площадью 147 кв. м.
	1.Закрытая трансформаторная подстанция ЗТП №1885, назначение: нежилое. Площадь: общая 40,9 кв.м. Инвентарный номер: 123. Литер: А. Этажность:1. Кадастровый номер 61:34:0040301:0:28
2. Сети электроэнергии жилого поселка. Площадь: общая  Протяженность: 519 м. Инвентарный номер: 523. Литер 1Л2Л3Л4Л5Л. Кадастровый номер 61:31:0040301:0:19

3. Земельный участок площадью 147 +/- 4 кв.м. Кадастровый номер 61:34:0040301:1033. Объекты расположены по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Манычстрой, ул. Нефтяников №7-а

	II квартал 2018 года

	Продажа на аукционе